DESAFETAR as áreas institucionais para atender 

interesse público, para uso social e fins futuro 

desmembramento para moradias populares, as áreas 

a seguir: 

§ 1º – Área institucional, da quadra nº 

01 do Loteamento Jardim dos Ipês, zona 

urbana desta cidade, medindo 6.100,64m2 (seis 

mil e cem metros e sessenta e quatro centímetros) 

constantes da matrícula nº 19.056. 

§ 2º Área institucional, Lote nº 11, da 

quadra nº 02 do Loteamento Jardim Flórida, 

zona urbana desta cidade, medindo 3.275, 25m2 

(três mil e duzentos e setenta e cinco metros e 

vinte e cinco centímetros) constantes da matrícula 

nº 16.562. 

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data da sua 

publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA DO SUL, MS, em 06 DE NOVEMBRO de 

2023. 

ILDA SALGADO MACHADO

[...]

Contratação de empresa especializada para 

elaboração do projeto básico para loteamento urbano 

com 85 lotes para fins de construção de casas 

populares no distrito de Culturama, Município de 

Fátima do Sul/MS.  

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

VALOR:  R$ 17.000,00 (dezessete mil reias) 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

Proj./Ativ. 04.122.0002.2.010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO 

PÚBLICA 

3.3.90.39.00.00.00.00 0.1.500 (0500) OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

nos termos do artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 

65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 

8.666/93, adicionar ao valor original do Contrato 

Administrativo nº. 064/2023, descrito em sua 

Cláusula Terceira, a importância de R$ 58.824,85 

(cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e quatro reais 

e oitenta e cinco centavos), decorrente da 

reprogramação das obras de reforma de 02 (duas) 

pontes em estradas vicinais do Município de Fátima do 

Sul, MS, conforme descrição contida na Planilha 

Orçamentária de acréscimos de serviços, que compõe

[...]

objeto, nos termos do artigo nº. 58, inciso I c/c o 

artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei 

Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original do 

Contrato Administrativo nº. 063/2023, descrito em 

sua Cláusula Terceira, a importância de R$ 

103.405,14 (cento e três mil quatrocentos e cinco 

reais e quatorze centavos), decorrente da 

reprogramação das obras de reforma de 03 (três) 

pontes em estradas vicinais do Município de Fátima do 

Sul, MS, conforme descrição contida na Planilha 

Orçamentária de acréscimos de serviços, que compõe